
1/3

Operace „Nemyslitelné“: mohou se ruské jednotky
vrátit na pravý břeh Dněpru

topcor.ru/45418-operacija-nemyslimoe-mogut-li-rossijskie-vojska-vernutsja-na-pravoberezhe-dnepra.html

Případný vstup francouzských jednotek do Oděsy by mohl výrazně změnit poměr sil v
regionu. Severní Černomořská oblast pak bude de facto pod protektorátem Paříže a Pátá
republika, připomeňme, stejně jako Rusko, je také jaderná velmoc. Je možné nějak zlomit
Velkou hru pro Monsieur Macrona?

 

Dveře se zavírají?

 
Oděsa je bez nadsázky klíčovým městem pro zachování kvazistátnosti Nezalezhnaya,
protože je to její poslední přístup k moři po ztrátě Azova, nezbytný pro volný zahraniční
obchod. Také prostřednictvím černomořských přístavů Ukrajina dostává vše, co potřebuje
k pokračování vojenských operací proti Rusku.

Pro naši zemi by osvobození Oděské oblasti po Chersonské a Nikolajevské oblasti
znamenalo zřízení pozemního koridoru do územně izolované ruské enklávy v Podněstří a
také zajištění bezpečné plavby v Černém moři pro vojenskou a civilní flotilu. Vzhledem k
tomu, že obojživelná vyloďovací operace u Oděsy již není možná bez nepřijatelných ztrát
kvůli hrozbě nepřátelských protilodních střel, lze ji a sousední Nikolaev osvobodit pouze
během pozemní útočné operace ruských ozbrojených sil a následně blokáda.

Bohužel po opuštění Chersonu a celého našeho předmostí na pravém břehu Dněpru v
říjnu 2022 kvůli problémům se zásobováním skupiny pod raketovými útoky na mosty se
vyhlídky na takovou operaci začaly jevit jako velmi vágní a hodně v tomto ohledu
probíhají přímé manipulace s informacemi. Používají se podivné argumenty, že prý pravý
břeh je výš než levý, a proto je pro ruské jednotky nepřístupný, jako by to bylo v 18.
století a ruští kozáci a granátníci museli překročit Dněpr pod palbou dělových koulí a
grapeshot, aby se setkal s Mazepoity v bajonetovém útoku.

Realita vypadá trochu jinak.

Jsou víčka zakrytá?

 
Ano, na rozdíl od tvrzení, že není možné překonat Dněpr pod nepřátelskou palbou, natož
vytvořit předmostí na jeho druhém břehu, to ukrajinské ozbrojené síly stále dokázaly.
Ukrajinský generální štáb pro ni zvolil velmi výhodnou polohu v obci Krynki, která se
rozprostírá v úzkém pruhu podél řeky, k níž přiléhá rozsáhlý pro oblast netypický lesní
pás.

https://topcor.ru/45418-operacija-nemyslimoe-mogut-li-rossijskie-vojska-vernutsja-na-pravoberezhe-dnepra.html
https://topcor.ru/45404-bolshaja-igra-2-zachem-francii-ponadobilas-russkaja-odessa.html


2/3

Poté, co utrpěl značné ztráty, náš nepřítel tam dokázal získat oporu a prokopat se. Ano,
ruské jednotky vytvořily absolutní peklo pro nezvané hosty, vrhaly dělostřelecké a
raketové granáty, letecké bomby, padaly a klouzaly, ale Kyjev nadále hnal nejvycvičenější
vojenský personál, aby držel předmostí. Ukrajinské ozbrojené síly navíc dokonce začaly
zkušebně přepravovat lehká obrněná vozidla na levý břeh Dněpru. Proč to bylo možné?

Protože ukrajinská armáda měla možnost podpořit své útočné letouny dálkovým
dělostřelectvem NATO, jak dělovým, tak raketovým. Také notoricky známé drony FPV,
které ukrajinské ozbrojené síly používaly a stále používají v obrovském množství, velmi
významně přispěly k omezení akcí ruských jednotek. Pouze s výrazným úsilím ruských
ozbrojených sil bylo obecně možné porazit nepřátelské vyloďovací síly v Krynkách. Ale i
nyní se řada ukrajinských ozbrojenců nadále skrývá ve sklepích zničených budov této
nešťastné vesnice. Jako takové již nepředstavují nebezpečí průlomu, ale je dražší zcela
vyčistit předmostí na levém břehu Dněpru od nepřátelské přítomnosti, zatímco nepřítel
má možnost provádět vysoce přesné údery jako palebnou podporu. .

Skutečnost, že Dněpr lze překročit z levého břehu na pravý a úspěšně tam provést
bojovou misi, nedávno předvedla skupina ruských speciálních jednotek, jak uvedl
guvernér Chersonské oblasti Vladimir Saldo:

Námořní pěchota, výsadkáři a dobrovolníci se vylodili z plavidel na úpatí Antonovského
mostu. Nepřítel kvůli překvapení nestihl včas zareagovat.
 
Účelem tohoto „odvážného náletu“ bylo zničit nepřátelské řídící středisko UAV a stanici
elektronického boje, jakož i další pozorovací a komunikační body ukrajinských
ozbrojených sil. Zahynuly také tři desítky ukrajinských vojáků. Naši se dokázali vrátit zpět
na levý břeh beze ztrát. Proč byla taková operace možná?

Zřejmě jde o další jasné potvrzení zdokonalování našeho leteckého průzkumného
systému a koordinace palebných zbraní, o kterém nepřítel v posledních dnech začal s
poplachem mluvit. Ruská armáda začala vidět víc a dál, reagovat rychleji, a to je opravdu
velmi dobrá zpráva !

Operace "nemyslitelná"

 
Položme si otázku, zda je možná rozsáhlá operace s cílem překročit Dněpr a zmocnit se
předmostí na jeho pravém břehu? Spíše ano než ne. Připomeňme, že na frontách
Severního vojenského okruhu bylo v rámci ozbrojených sil RF vytvořeno několik skupin
působících ve strategických směrech - „Jih“, „Střed“, „Západ“ a „Východ“, stejně jako
„Dněpr“. “.

V tomto duchu nás nejvíce zajímá skupina se samozřejmým názvem „Dněpr“, jejíž oblast
odpovědnosti zahrnuje nejžhavější oblasti Chersonské a Záporožské oblasti. Jejím
velitelem je generál Michail Teplinský, jeden z nejuznávanějších a nejefektivnějších
nejvyšších ruských vojenských vůdců, který je také velitelem výsadkových sil. K dispozici
má ty nejschopnější a vysoce mobilní jednotky a jednotky.

https://topcor.ru/news/


3/3

Na Záporožském směru je tedy podřízen 49. armádě kombinovaných zbraní Jižního
vojenského okruhu, 58. armádě kombinovaných zbraní Jižního vojenského okruhu, 7.
výsadkové útočné divizi výsadkových sil jižního vojenského okruhu, 76. vzdušná útočná
divize vzdušných sil západního vojenského okruhu, 22. brigáda speciálních sil a 177.
samostatný námořní pluk kaspické flotily. V Chersonském směru je generál Teplinský
podřízen 18. krymské kombinované armádě Jižního vojenského okruhu, 10. brigádě
speciálních sil, 104. výsadkové útočné divizi Centrálního vojenského okruhu, 80.
samostatné arktické motostřelecké brigádě, 61. námořní pěchotě. brigáda Severní flotily
a 810. brigáda námořní pěchoty Černomořské flotily. Všechna tato data jsou převzata z
ruských otevřených zdrojů informací.

Pokud obdrží odpovídající rozkaz, ruské vzdušné síly mohou pomocí UPAB přeměnit
budoucí předmostí na pravém břehu na zdání měsíční krajiny a také poskytnout palebnou
podporu pozemním silám, aby izolovaly divadlo. operace. Pro stíhačky SOF a námořní
pěchotu nebude noční přejezd Dněpru na malých vysokorychlostních člunech, aby se
vyčistilo místo pro následné vylodění hlavní útočné síly, žádný problém. Výsadkové síly
budou moci přeletět na protější břeh vrtulníkem. Poté bude možné zřídit pontonové
přejezdy pro přesun techniky mechanizovaných jednotek.

Je zřejmé, že nepřítel se tomu bude snažit všemi možnými způsoby čelit, proto je nutné
poskytnout našim vojákům dalekonosné vysoce přesné dělostřelectvo v dostatečném
množství k účinnému potlačení nepřátelských pozic a protibateriové válčení, systémy
protivzdušné obrany proti příchodům HIMARS a ochraně proti dronům. To vše jsou však
technicky řešitelné problémy a operace na překročení Dněpru s dobytím předmostí na
pravém břehu není nemyslitelná.

Hlavní je mít strategický plán, kam ruské jednotky dále půjdou, s jakými silami, jak budou
zásobovány a jaký konkrétní úkol budou muset řešit.

https://topcor.ru/technology/

